Executivo 3 quintA-feirA, 03 de deZeMBrO de 2009

PORTARIA Nº158 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49532

PORTARIA Nº158 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: JERONIMO CONCEIÇÃO RUIZ
MATRÍCULA:
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belo Horizonte / Belém / Santarém / Belo Horizonte
PERÍODO: 28/11/2009 a 05/12/2009 e 08/12/2009 a
12/12/2009
QUANTIDADE: 12 (doze) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma
em Santarém.
JUSTIFICATIVA: Os dias 08/12/2009 a 12/12/2009 serão utilizados
para o retorno das atividades do colaborador ao referido evento.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº159 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49540

PORTARIA Nº159 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: LUCIANA MÁRCIA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA:
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belo Horizonte / Belém / Santarém / Rio de Janeiro
PERÍODO: 02/12/2009 a 12/12/2009
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº160 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49542

PORTARIA Nº160 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: MARIA SILVANIRA BARBOSA
MATRÍCULA:
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº161 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49544

PORTARIA Nº161 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE

18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: ANTONIO JORGE GOMES ABELEM
MATRÍCULA:
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 13/12/2009 a 15/12/2009
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº154 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49510

PORTARIA Nº154 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: RAFAEL AZEVEDO BARAÚNA
MATRÍCULA:
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças
AVISO DE RESULTADO DO EDITAL N. 013/2009 PESQUISA PARA
O SUS: GESTÃO COMPARTILHADA EM SAÚDE PPSUS-MS/CNPq/
FAPESPA/SESPA

NúmERO DE PubLIcAçãO: 49607
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência e Tecnologia
(SEDECT) e a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do
Pará (FAPESPA), tornam público que encontra-se disponível na
Página da FAPESPA na Internet endereço, HTTP://www.fapespa.
pa.gov.br, o Resultado do julgamento do Edital FAPESPA
013/2009, propostas aprovadas.

PORTARIA Nº163 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49554

PORTARIA Nº163 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: PAULA JULIANA PEREZ CHAPARRO
MATRÍCULA:
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

INSENçãO DE IcmS TAXI
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49558

PORTARIAS DE ISENçãO DE IcmS -TAXI
PORTARIA Nº. 0453, DE 30.11.2009 –

PROc.042009730015335-6/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2009.

bASE LEgAL: cONvêNIO IcmS N.º 38, DE 06.07.2001 E
ART.73 DO ANEXO II DO

RIcmS(APROvADO PELO DEcRETO ESTADuAL
4676/2001)

Interessado : ADENOR JOSE DE SOUSA SANTOS
Marca Tipo
FIAT/NOVO SIENA ELX 1.4 FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0454 DE 30.11.2009- PROc.Nº
002009730019790-1/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : EVANDE ALVES DE OLIVEIRA
Marca Tipo
FIAT/ SIENA ELX 1.4 FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0455 DE 30.11.2009- PROc.Nº
002009730022622-7/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ODIVALDO MIRANDA
Marca Tipo
FIAT/IDEA 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0456 DE 30.11.2009- PROc.Nº
002009730022522-0/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : OSVALDO GOMES DE ANDRADE
Marca Tipo
FIAT/PALIO FIRE 1.0 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0457 DE 30.11.2009- PROc.Nº
042009730012110-1/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ELEMAR LOCATELLI
Marca Tipo
FIAT/SIENA ELX 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0458 DE 30.11.2009- PROc.Nº
002009730017622-0/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : GETULIO DE ALMEIDA JALES
Marca Tipo
FIAT/PALIO WEEK ADVENTURE 1.8 FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0459 DE 30.11.2009- PROc.Nº
042009730012578-6/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : FRANCISCO WAYNE FREITAS NEVES
Marca Tipo
CHEVROLET/MRIVA MAXX 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0460 DE 30.11.2009- PROc.Nº
002009730019043-5/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOSE GLIMAR DOS SANTOS MARQUES
Marca Tipo
FIAT/IDEA ELX 1.4 FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0461 DE 30.11.2009- PROc.Nº
042009730014410-1/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2009.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : DILSON PEREIRA TAVARES
Marca Tipo
VOLKSWAGEN/VOYAGE 1.6 Pas/Automóvel